
RESOLUÇÃO DPG Nº 419, DE 20 DE AGOSTO DE 2015

Nomeia Ouvidor-Geral

A  DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ,  no uso

das atribuições legais,  especificamente o disposto no art.  32,  §2º,  da LCE nº

136/2011, considerando a decisão do Conselho Superior da Defensoria Pública

na reunião de 06/08/2015, em que foi escolhido o Ouvidor-Geral da DPPR,

RESOLVE

NOMEAR GERSON DA SILVA para o cargo de Ouvidor-Geral da Defensoria

Pública do Estado para o biênio 2015/2017.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública-Geral do Estado


